



## Årsberetning 2022 for kunstforeningen Kunst i Torup / Kældergalleriet

*Mindeord. Vi vil benytte lejligheden til at mindes Anne-Marie Elmbak, der døde sidst i 2022, mens hun udstillede her i Torup. Anne-Marie var et skattet medlem af vores kunstforening og i tilgift en dygtig maler. Hun nåede akkurat at opleve den gode modtagelse af udstillingen 'De 2: Lag på lag', hvor Grete Trøjgaards og Anne-Marie Elmbaks billeder dannede en smuk og tankevækkende fælles udstilling.*

Kældergalleriet har haft et aktivt udstillingsår med 7 udstillinger samt en del arrangementer i galleriet. Corona er et ord, man har kunnet se bort fra i år, hvilket selvfølgelig har gjort det meget lettere at drive et sted, der indebærer at mennesker mødes.

Grundaktiviteten i galleriet er udstillingerne. Vi er nu i den heldige situation, at der løbende kommer mange henvendelser fra kunstnere/kunsthåndværkere om at udstille. Det giver os mulighed for at sammensætte et godt og alsidigt program. Kalenderen for resten af 2023 er dags dato lige ved at være færdigplanlagt. Målsætningen er fortsat at planlægningen af udstillinger sker i marts og september.

### Praktiske arbejder mv.

I forbindelse med udstillingen 'Håndplukket' blev det lille indhak i bagerste rum indrettet som (formentlig) Danmarks mindste biograf - idet man nu kan sidde max. 2 personer og se film/video i rummet.

Podierne er blevet malet.

Vores baglokale/teknikrum er blevet gået igennem ifb. med Brugsens energirenoveringer.

For Brugsen har Kunst i Torups bestyrelse færdiggjort forskønnelse af butikkens facade med maling og fotostater. Vi er stolte over det gode resultat.

I år har vi igen haft glæde af en fast kreds af frivillige (udover bestyrelsen). Derfor er vi i den heldige situation at driften af galleriet kører godt, med de faste opgaver fordelt imellem bestyrelsens (trofaste) medlemmer. Frivillige står for de altid flotte plakater. Andre frivillige står for daglig rengøring og praktiske opgaver i øvrigt. En KÆMPESTOR tak skal lyde for dette - og til alle der bidrager til at gøre Kældergalleriet til et levende sted!

Tak til Gerd Sunde, der har doneret motivet til det nye banner på Brugsens facade.

Som altid skal der lyde en STOR TAK til Halsnæs Brugsforening for muligheden for at drive Kældergalleriet netop her!

Vi ved at Brugsens bestyrelse har været på overarbejde med at få en ny ledelse i butikken. Samtidig har brugsforeningen et stort projekt om energiforbedringer, hvilket Kunst i Torup/Kældergalleriet selvfølgelig bakker op om. Som altid er det en kunst at sikre overlevelsen af en lille butik på landet, så vi sender en stor opfordring til at handle i Brugsen og i det hele taget om at bakke op.

Vi er for tiden omkring 90 medlemmer i foreningen – Heraf har ca. 35 allerede betalt kontingent for 2023. Mange tak for opbakningen – den er forudsætningen for galleriets fortsatte drift.

Her i februar 2023 har Kunst i Torup oprettet en MobilePay-konto, som gør indbetalinger enklere for mange. Nummeret er 694406.

Bestyrelsen består af Jytte Strøm (formand), Eva Fog (kasserer), Karin Ifanger, Kit Feilberg og Mette Philipsen.

## Årets udstillinger i Kældergalleriet

13. november 2021 - 22. januar 2022 'Frit Kvarter', Udstilling  
af Claire Charasse, Lis Kjærgaard, Winnie B. Carlsen og Pia Stuer Lauridsen.

31. januar - 26. februar 'Maleri og skulptur', Udstilling af Jørgen Flyr.

12.3. - 8.5. 'Håndplukket', Udstilling af international samtidskunst :  
Udstillere Anne-Louise Knudsen, Danmark, Morten Brohammer, Danmark, Simon Fensholm, Danmark, Sisse Hoffmann, Danmark, Joseph Abdul Dumbuya, Sierra Leone/Danmark, Miriam H Nielsen, Danmark, Philip Louis Glazer, Canada/Danmark, Fintan Ryan, Irland, Fraser Gray, Skotland, Jeni Allison, Skotland, Nathan Anthony, England (1991), John MJ Farrugia, Canada, J.D.A Winslow, England, Patricia X Martin, Spanien, Niall Webb, England, Rasmus Halling Nielsen, Danmark. Kurateret af Philip Glazer.

14. maj - 3. juli 'Masker', Medlemsudstilling med 32 medlemmer af Kunst i Torup:  
Ana Farid, Anne-Marie Elmbak, Birgitta Steen, Carin Sigga Clausen, Else Marie Kofod, Gerd Sunde, Grete Trøjgaard Jepsen, Helga Bugge, Jan Laurberg List, Jane Blichfeldt, Jeanne A. Rungby, Jytte Strøm, Jørgen Nielsen, Karin Frederiksen, Karin Ifanger, Kirsten Møller, Kit Feilberg, Lene Poulsen, Lis Hasholt, Lis Severin, Lotte Møhl, Maiken Buchwald, Margit Warrer, Mette Philipsen, Mille Klem, Palle Jørgensen, Sten Mogensen, Svend Juul, Tina Bendz, Ulla Sandøe Hildebrandt, Vibeke Sunde og William Frohn.

9. juli - 4. september 'Møde', Udstilling af Olav Ryan og Maria Ryan Sondresen.

10. september - 10. november 'ØJEBLIK - med en snert af Senegal', Udstilling af Elise Mariama Guldagger.

12. november 2022 - 7. januar 2023 'De 2: Lag på lag', Udstilling af Anne-Marie Elmbak og Grete Trøjgaard Jepsen.

## Aktiviteter 2022

D. 13. marts var der to **workshops** i gips v. Philip Glazer.

D. 18. maj åbnede Kældergalleriet for **salg af kunstbøger** fra sin bogreol, med bogbidrag fra Torup Bogbys samling af bøger. Alt overskud går til driften af galleriet.

D. 28. september kunne man en aften opleve Elise Mariama Guldagger **fortælle og synge** om sine billeder og skulpturer.

D. 3. november var der **improviserende koncert** med Elise Mariama Guldagger som sanger og cellisten Matias Fyhn - rammen var Mariamas udstillede billeder og skulpturer i Kældergalleriet.

12. november blev **Kældergalleriets nye banner** på Brugsens mur indviet. Gerd Sunde står bag motivet.

25. november spillede Ellen Hess Thaysen op til **fællessang** i galleriet (- i samme weekend, hvor Torup Julemarked blev afholdt i landsbyen).